令和２年４月１７日

保護者各位

郡山市立行健小学校長 大和田 正恵

令和２年度運動会中止と引き渡し訓練延期のお知らせ

 惜春の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに，厚く御礼申し上げます。

さて，例年，保護や地域の皆様をお呼びして行っております運動会ですが，今年度は，

コロナウイルス感染拡大防止と授業時間の確保の観点から中止としますので，お知らせい

たします。

代案としまして，学年ごとに体育の時間に運動集会を５月に実施し，少しでも子供たち

が楽しい思いができるように工夫していきたいと考えております。この運動集会におきま

しては，児童と教員のみで行うこととし，保護者の皆様の参観はご遠慮申し上げます。

今年度は，この情勢からやむを得ずこのような対応としましたので，ご理解とご協力の

程，よろしくお願いいたします。

また，例年，運動会当日に行っております児童の「引き渡し訓練」につきましては，

後日，方法を載せた用紙をお配りし，「引き渡し訓練」の方法をお伝えします。訓練に

つきましては，今後の状況を見ながら，授業参観などの折に実施していく予定です。

なお，運動会の中止に伴い，下記のようになりますので，ご確認の程，よろしくお願

いいたします。

記

○ ５月１６日（土）運動会中止・引き渡し訓練延期（学校は休み）

○ ５月１８日（月）普通授業を実施（弁当持参）

担当 教頭 橋本 英幸 ☎922-0903